ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

tiếp công dân định kỳ của Chủ

tịch UBND huyện vào ngày

11/4/2023 (trường hợp 33 hộ

dân ở xã Bình Thuận)

          Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Hạt Kiểm lâm Bình Sơn;

- Trung tâm Kỹ thuật Nông - Lâm nghiệp Dung Quất;

- UBND xã Bình Thuận.

Ngày 30/3/2023, 33 hộ dân ở xã Bình Thuận đến Trụ sở UBND huyện

đăng ký gặp Chủ tịch UBND huyện để phản ánh, kiến nghị giải quyết, cho phép

người dân khai thác cây trồng tại khu vực núi Nam Châm, xã Bình Thuận. Liên

quan đến nội dung yêu cầu của công dân, UBND huyện đã có chỉ đạo thực hiện tại

Công văn số 1154/UBND-TCD ngày 09/5/2022 và đôn đốc tại Công văn số

3499/UBND-TCD ngày 15/11/2022, tuy nhiên vụ việc vẫn chưa được giải quyết

xong.

Để chuẩn bị nội dung phục vụ Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân định

kỳ đối với 33 hộ dân ở xã Bình Thuận, với nội dung yêu cầu giải quyết cho phép

người dân khai thác cây trồng tại khu vực núi Nam Châm, xã Bình Thuận, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Bình Thuận kiểm tra, rà soát lại số hộ dân hiện

nay đang có đơn yêu cầu, nội dung yêu cầu, tình hình diễn biến vụ việc; hồ sơ

quản lý đất đai, hồ sơ địa chính có liên quan qua các thời kỳ, hiện trạng sử dụng

đất hiện nay của các hộ dân; kết quả giải quyết và việc phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan giải quyết vụ việc, kết quả đến nay (trong đó có nội dung Chỉ đạo

của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số 1154/UBND-TCD ngày 09/5/2022 và

Công văn số 3499/UBND-TCD ngày 15/11/2022); khó khăn, vướng mắc và đề

xuất, kiến nghị (nếu có).

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo chức năng, nhiệm

vụ của đơn vị mình nghiên cứu nội dung yêu cầu của các hộ dân, kiểm tra, rà soát

hồ sơ, vụ việc, đối chiếu quy định pháp luật có liên quan tham mưu, đề xuất

UBND huyện biện pháp, định hướng giải quyết và kiến nghị cấp có thẩm quyền

xem xét giải quyết vụ việc đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

 2

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ

việc, hồ sơ địa chính, hồ sơ quản lý đất đai tại khu vực núi Nam Châm liên quan

quan đến vị trí, diện tích đất có cây trồng của các hộ dân hiện nay yêu cầu cho

phép khai thác cây; đối chiếu quy định pháp luật có liên quan tham mưu, đề xuất

UBND huyện biện pháp, định hướng giải quyết và kiến nghị cấp có thẩm quyền

xem xét giải quyết vụ việc đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

4. Đề nghị Hạt Kiểm lâm Bình Sơn, Trung tâm Kỹ thuật Nông - Lâm

nghiệp Dung Quất kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc, cung cấp thông tin, hồ sơ quản

lý, sử dụng đất, rừng… tại khu vực cây trồng (núi Nam Châm) của các hộ dân

(đang có yêu cầu giải quyết) cho UBND huyện Bình Sơn để xem xét giải quyết,

trả lời cho các hộ dân theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Thuận, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đề nghị Hạt Kiểm lâm

Bình Sơn, Trung tâm Kỹ thuật Nông - Lâm nghiệp Dung Quất thực hiện, thông

tin, cung cấp hồ sơ và báo cáo kết quả các nội dung trên cho UBND huyện (qua

Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 05/4/2023 để tổng hợp phục vụ

Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân theo quy định.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BQL KKT Dung Quất và các KKC Quảng

Ngãi;

- Thanh tra huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

Nguyễn Tưởng Duy

 3

		2023-03-30T15:51:52+0700

		2023-03-30T16:16:01+0700

		2023-03-30T16:16:01+0700

		2023-03-30T16:16:01+0700

		2023-03-30T16:16:01+0700